Bundesgesetz vom 29. September 2023 Uber eine

sichere Stromversorgung mit erneuerbaren Energien
(Anderung des Energiegesetzes und des
Stromversorgungsgesetzes)

9.Juni 2024

angenommen

Stimmbeteiligung

Stimmberechtigte

Aktualisiert: 18. Juni 2024 08:05

Eingegangene Stimmzettel

46.86% 190855 89437
Gemeinden

Gemeinde Bezirk Resultat Ja% Nein %
Aesch (BL) Arlesheim angenommen 61.64% 38.36%
Allschwil Arlesheim angenommen 69.32% 30.68%
Arlesheim Arlesheim angenommen 67.76% 32.24%
Biel-Benken Arlesheim angenommen 65.15% 34.85%
Binningen Arlesheim angenommen 71.29% 28.71%
Birsfelden Arlesheim angenommen 66.48% 33.52%
Bottmingen Arlesheim angenommen 66.90% 33.10%
Ettingen Arlesheim angenommen 60.16% 39.84%
Miinchenstein Arlesheim angenommen 66.57% 33.43%
Muttenz Arlesheim angenommen 66.11% 33.89%
Oberwil (BL) Arlesheim angenommen 65.20% 34.80%
Pfeffingen Arlesheim angenommen 57.46% 42.54%
Reinach (BL) Arlesheim angenommen 64.73% 35.27%
Schénenbuch Arlesheim angenommen 66.08% 33.92%
Therwil Arlesheim angenommen 63.96% 36.04%
Blauen Laufen angenommen 54.07% 45.93%
Brislach Laufen angenommen 54.11% 45.89%
Burg im Leimental Laufen abgelehnt 29.25% 70.75%
Dittingen Laufen angenommen 62.44% 37.56%
Duggingen Laufen angenommen 58.47% 41.53%
Grellingen Laufen angenommen 52.75% 47.25%
Laufen Laufen angenommen 58.33% 41.67%
Liesberg Laufen abgelehnt 48.84% 51.16%
Nenzlingen Laufen abgelehnt 45.78% 54.22%
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Bundesgesetz vom 29. September 2023 iiber eine sichere Stromversorgung mit erneuerbaren Energien (Anderung des

Energiegesetzes und des Stromversorgungsgesetzes)

Roggenburg
Roschenz
Wahlen
Zwingen
Arisdorf
Augst
Bubendorf
Frenkendorf
Flllinsdorf
Giebenach
Hersberg
Lausen
Liestal
Lupsingen
Pratteln
Ramlinsburg
Seltisberg
Ziefen

Anwil
Bockten
Buckten
Buus
Diepflingen
Gelterkinden
Héfelfingen
Hemmiken
Itingen
Kanerkinden
Kilchberg (BL)
Laufelfingen
Maisprach
Nusshof
Oltingen
Ormalingen
Rickenbach (BL)
Rothenfluh
Riimlingen
Rinenberg
Sissach
Tecknau
Tenniken
Thiirnen
Wenslingen
Wintersingen
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Laufen
Laufen
Laufen
Laufen
Liestal
Liestal
Liestal
Liestal
Liestal
Liestal
Liestal
Liestal
Liestal
Liestal
Liestal
Liestal
Liestal
Liestal
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach

abgelehnt
angenommen

abgelehnt
angenommen

abgelehnt
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen

abgelehnt
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen

abgelehnt

abgelehnt
angenommen

abgelehnt
angenommen
angenommen
angenommen

abgelehnt
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen

abgelehnt
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen

abgelehnt
angenommen

abgelehnt

45.19%
54.11%
47.39%
61.07%
44.34%
54.58%
61.15%
63.65%
55.20%
55.37%
46.26%
57.17%
66.82%
60.45%
63.81%
60.53%
63.47%
58.64%
51.22%
58.54%
55.33%
50.29%
53.98%
59.58%
50.00%
38.83%
61.82%
47.73%
60.98%
50.50%
59.55%
46.73%
55.50%
53.23%
57.78%
52.94%
42.65%
58.26%
63.93%
59.89%
54.12%
46.06%
54.39%
42.53%

54.81%
45.89%
52.61%
38.93%
55.66%
45.42%
38.85%
36.35%
44.80%
44.63%
53.74%
42.83%
33.18%
39.55%
36.19%
39.47%
36.53%
41.36%
48.78%
41.46%
44.67%
49.71%
46.02%
40.42%
50.00%
61.17%
38.18%
52.27%
39.02%
49.50%
40.45%
53.27%
44.50%
46.77%
42.22%
47.06%
57.35%
41.74%
36.07%
40.11%
45.88%
53.94%
45.61%
57.47%
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Wittinsburg
Zeglingen
Zunzgen
Arboldswil
Bennwil
Bretzwil
Diegten
Eptingen
Holstein
Lampenberg
Langenbruck
Lauwil
Liedertswil
Niederdorf
Oberdorf (BL)
Reigoldswil
Titterten
Waldenburg
Total
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Sissach

Sissach

Sissach
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg

angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
abgelehnt
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
abgelehnt
angenommen

61.21%
59.91%
53.05%
50.22%
47.13%
47.25%
45.73%
37.44%
56.01%
51.40%
54.03%
57.26%
40.30%
54.40%
52.11%
52.28%
54.36%
45.42%
62.27%

38.79%
40.09%
46.95%
49.78%
52.87%
52.75%
54.27%
62.56%
43.99%
48.60%
45.97%
42.74%
59.70%
45.60%
47.89%
47.72%
45.64%
54.58%
37.73%
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Nein Ja
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Bezirke

Bezirk Resultat Ja% Nein %
Arlesheim angenommen 66.15% 33.85%
Laufen angenommen 54.78% 45.22%
Liestal angenommen 61.50% 38.50%
Sissach angenommen 56.72% 43.28%
Waldenburg angenommen 50.82% 49.18%
Total angenommen 62.27% 37.73%
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Nein Ja
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Statistik
Eingegangene

Gemeinde BezirkStimmberechtigteAuslandschweizer Stimmzettel Stimmbeteiligung
Aesch (BL) Arlesheim 6741 180 2894 42.93%
Allschwil Arlesheim 13263 491 6141 46.30 %
Arlesheim Arlesheim 6321 214 3213 50.83 %
Biel-Benken Arlesheim 2527 87 1383 54.73 %
Binningen Arlesheim 9670 351 5050 52.22%
Birsfelden Arlesheim 5939 153 2380 40.07 %
Bottmingen Arlesheim 4251 130 2326 54.72 %
Ettingen Arlesheim 3754 107 1893 50.43 %
Minchenstein Arlesheim 7590 184 3494 46.03 %
Muttenz Arlesheim 11928 335 5380 45.10 %
Oberwil (BL) Arlesheim 7251 230 3638 50.17 %
Pfeffingen Arlesheim 1670 34 974 58.32%
Reinach (BL) Arlesheim 13154 375 6213 47.23%
Schénenbuch Arlesheim 1101 65 584 53.04 %
Therwil Arlesheim 6984 171 3379 48.38 %
Blauen Laufen 524 14 272 51.91%
Brislach Laufen 1278 25 537 42.02%
Burgim Laufen 221 10 106 47.96 %
Leimental

Dittingen Laufen 526 23 227 43.16 %
Duggingen Laufen 1029 17 499 48.49 %
Grellingen Laufen 1178 33 508 43.12%
Laufen Laufen 3698 54 1620 43.81%
Liesberg Laufen 839 22 389 46.36 %
Nenzlingen Laufen 345 5 170 49.28 %
Roggenburg Laufen 233 24 107 45.92 %
Roschenz Laufen 1424 38 741 52.04 %
Wahlen Laufen 1070 17 462 43.18%
Zwingen Laufen 1713 26 610 35.61%
Arisdorf Liestal 1239 17 552 44,55 %
Augst Liestal 686 20 308 44.90 %
Bubendorf Liestal 3084 61 1469 47.63 %
Frenkendorf Liestal 3588 84 1481 41.28%
Flllinsdorf Liestal 2771 76 1364 49.22 %
Giebenach Liestal 694 17 314 45.24 %
Hersberg Liestal 283 5 155 54.77 %
Lausen Liestal 3461 72 1536 44.38 %
Liestal Liestal 9557 258 4299 44.98 %
Lupsingen Liestal 1095 25 579 52.88 %
Pratteln Liestal 7991 240 3034 37.97 %
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Ramlinsburg
Seltisberg
Ziefen

Anwil
Bockten
Buckten
Buus
Diepflingen
Gelterkinden
Hafelfingen
Hemmiken
Itingen
Kanerkinden
Kilchberg (BL)
Laufelfingen
Maisprach
Nusshof
Oltingen
Ormalingen

Rickenbach (BL)

Rothenfluh
Rimlingen
Riinenberg
Sissach
Tecknau
Tenniken
Thiirnen
Wenslingen
Wintersingen
Wittinsburg
Zeglingen
Zunzgen
Arboldswil
Bennwil
Bretzwil
Diegten
Eptingen
Holstein
Lampenberg
Langenbruck
Lauwil
Liedertswil
Niederdorf
Oberdorf (BL)

Liestal
Liestal
Liestal
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
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541
1043
1184

419

603

499

806

525
4320

192

210
1560

401

125
1027

694

210

389
1677

446

571

272

622
4761

466

680

958

573

448

361

397
1839

457

500

582
1185

404
1718

431

716

259

114
1136
1612

17
31
28
10
12
30
20
15
74

10
19
17

24
15
13

20
14
23

22
106
10
17
22
20
13

11
41
13
15
20
29

33
14
51
10

18
44

273
564
630
209
335
245
356
230
2099
101
103
686
176
82
504
319
109
213
733
232
260
139
342
2303
185
293
441
351
223
215
225
848
234
248
277
565
196
e
217
305
126
67
453
675

50.46 %
54.07 %
53.21%
49.88 %
55.56 %
49.10 %
4417 %
43.81%
48.59 %
52.60 %
49.05 %
43.97 %
43.89 %
65.60 %
49.07 %
45.97 %
51.90 %
54,76 %
43.71%
52.02 %
45.53 %
51.10%
54.98 %
48.37%
39.70 %
43.09 %
46.03 %
61.26 %
49.78 %
59.56 %
56.68 %
46.11%
51.20%
49.60 %
47.59 %
47.68 %
48.51 %
45.23%
50.35%
42.60 %
48.65 %
58.77 %
39.88%
41.87%



Bundesgesetz vom 29. September 2023 iiber eine sichere Stromversorgung mit erneuerbaren Energien (Anderung des
Energiegesetzes und des Stromversorgungsgesetzes)

Reigoldswil Waldenburg 1178 43 516 43.80 %
Titterten Waldenburg 352 16 201 57.10 %
Waldenburg Waldenburg 721 41 275 38.14%
Total 190855 5326 89437 46.86 %
Ungiiltige

Gemeinde Bezirk Leere Stimmen Stimmen Ja- Stimmen  Nein- Stimmen
Aesch (BL) Arlesheim 20 30 1753 1091
Allschwil Arlesheim 83 126 4112 1820
Arlesheim Arlesheim 35 82 2098 998
Biel-Benken Arlesheim 15 25 875 468
Binningen Arlesheim 53 55 3523 1419
Birsfelden Arlesheim 31 61 1521 767
Bottmingen Arlesheim 23 31 1520 752
Ettingen Arlesheim 13 30 1113 737
Minchenstein Arlesheim 31 53 2270 1140
Muttenz Arlesheim 66 35 3490 1789
Oberwil (BL) Arlesheim 40 61 2306 1231
Pfeffingen Arlesheim 4 18 547 405
Reinach (BL) Arlesheim 67 90 3920 2136
Schénenbuch Arlesheim 6 9 376 193
Therwil Arlesheim 30 75 2094 1180
Blauen Laufen 146 124
Brislach Laufen 283 240
Burgim Laufen 31 75
Leimental

Dittingen Laufen 0 6 138 83
Duggingen Laufen 6 9 283 201
Grellingen Laufen 4 13 259 232
Laufen Laufen 12 0 938 670
Liesberg Laufen 2 0 189 198
Nenzlingen Laufen 1 3 76 90
Roggenburg Laufen 0 3 47 57
Roschenz Laufen 4 7 395 335
Wahlen Laufen 2 0 218 242
Zwingen Laufen 4 10 364 232
Arisdorf Liestal 3 10 239 300
Augst Liestal 0 2 167 139
Bubendorf Liestal 8 22 880 559
Frenkendorf Liestal 13 32 914 522
Fillinsdorf Liestal 14 13 738 599
Giebenach Liestal 3 4 170 137
Hersberg Liestal 3 68 79
Lausen Liestal 21 861 645
Liestal Liestal 29 42 2825 1403
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Lupsingen Liestal 2 3 347 227
Pratteln Liestal 23 57 1885 1069
Ramlinsburg Liestal 0 7 161 105
Seltisberg Liestal 3 8 351 202
Ziefen Liestal 5 6 363 256
Anwil Sissach 1 3 105 100
Bockten Sissach 4 3 192 136
Buckten Sissach 1 0 135 109
Buus Sissach 4 4 175 173
Diepflingen Sissach 0 4 122 104
Gelterkinden Sissach 15 23 1228 833
Hafelfingen Sissach 0 1 50 50
Hemmiken Sissach 0 0 40 63
Itingen Sissach 5 0 421 260
Kanerkinden Sissach 0 0 84 92
Kilchberg (BL) Sissach 0 0 50 32
Laufelfingen Sissach 5 0 252 247
Maisprach Sissach 3 7 184 125
Nusshof Sissach 1 1 50 57
Oltingen Sissach 3 1 116 93
Ormalingen Sissach 6 0 387 340
Rickenbach (BL) Sissach 1 6 130 95
Rothenfluh Sissach 4 1 135 120
Rimlingen Sissach 3 0 58 78
Riinenberg Sissach 4 5 194 139
Sissach Sissach 18 9 1455 821
Tecknau Sissach 0 3 109 73
Tenniken Sissach 3 11 151 128
Thiirnen Sissach 4 5 199 233
Wenslingen Sissach 2 7 186 156
Wintersingen Sissach 2 0 94 127
Wittinsburg Sissach 1 0 131 83
Zeglingen Sissach 1 2 133 89
Zunzgen Sissach 9 4 443 392
Arboldswil Waldenburg 0 3 116 115
Bennwil Waldenburg 1 3 115 129
Bretzwil Waldenburg 1 3 129 144
Diegten Waldenburg 3 0 257 305
Eptingen Waldenburg 1 0 73 122
Holstein Waldenburg 8 12 424 333
Lampenberg Waldenburg 0 3 110 104
Langenbruck Waldenburg 2 5 161 137
Lauwil Waldenburg 2 0 71 53
Liedertswil Waldenburg 0 0 27 40
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Niederdorf Waldenburg 1
Oberdorf (BL) Waldenburg 3
Reigoldswil Waldenburg 6
Titterten Waldenburg 4
Waldenburg Waldenburg 2
Total 813
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